МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРОТОКОЛ

заседания Учебно-методического объединения учителей биологии Мурманской области
от 19 января  2017 г.                                                                                    №  3

г. Мурманск

Председатель – Т.В. Комягина, учитель биологии МБОУ г. «СОШ № 7» г. Кировска.
Секретарь –  Е.В. Хвостенко, учитель биологии МБОУ СОШ № 266 ЗАТО Александровск.

Присутствовали – члены РУМО (список прилагается).
__________________________________________________________________
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обобщение лучших педагогических практик  муниципалитетов по экологическому образованию и воспитанию, по поддержке одаренных детей и подготовке учащихся к участию во ВсОШ.
СЛУШАЛИ:
1.   Петрову И.А. О подготовке  к региональным семинарам «Организация работы по экологическому образованию и  воспитанию учащихся в образовательной организации» (07.02.2017), «Выявление, поддержка и методика работы с одаренными детьми и талантливой молодежью в образовательной организации» (6.02.2017).
2. Членов РУМО Комягину Т.В., Москалеву Г.Б., Захарову Е.В., Лебедеву О.М., Осипову О.В., Родину Я.В., Филиппову М.Н. Представлены доклады, подготовленные муниципальными методическими объединениями учителей биологии на семинары по экологическому образованию и  воспитанию  и по работе с одаренными детьми.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Авторам отобранных докладов представить лучшие педагогические практики своих муниципалитетов на семинарах  «Организация работы по экологическому образованию и  воспитанию учащихся в образовательной организации» (07.02.2017), «Выявление, поддержка и методика работы с одаренными детьми и талантливой молодежью в образовательной организации» (6.02.2017).
2. Петровой И.А. отобранные доклады подготовить к электронной публикации.

Председатель:

       Т.В. Комягина
Секретарь:                                                                                         Е.В. Хвостенко